Estado do Rio de Janeiro
                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
                              Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social
                               Rua Sansão Pedro David, 344– Centro – Silva Jardim - R.J.
                               CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57
                       Telefone  (22) 2668 -1705 – e-mail: promocao@silvajardim.rj.g

ERRATA 01 – PROCESSO SELETIVO 001/2019

A Prefeitura Municipal de Silva Jardim, através da Secretaria Municipal de Trabalho,

Habitação e Promoção Social de Silva Jardim – SEMTHPS, no uso de suas atribuições

legais, resolve tornar público a ERRATA 01 do Edital 01/2019:

Onde se lê:

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA AS PROVAS TEÓRICAS:

2.Nível Médio:

2.1. Cargos:

(...)

Instrutor de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (orientador social,

facilitador de convivência de Esporte e Lazer, Instrutor de música, dança, teatro)

http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/

PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf

História do Município de Silva Jardim

Leia-se:

Orientador Social, Facilitador de Convivência de Esporte e Lazer, Instrutor de Serviço

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (Instrutor de música, dança e teatro) e

técnico em abordagem social

http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/

PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf

História do Município de Silva Jardim

Silva Jardim, 10 de outubro de 2019

Ediane Albuquerque de Mattos Escudeiro

Secretária Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social

file:///C:/thiengo/AppData/Roaming/Microsoft/Word/Dp05/C/MARCOS/TIMBRE/p@silvajardim.rj.gov.br
mailto:promocao@silvajardim.rj.g
http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf
http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf
http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf
http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/perguntas_e_respostas/PerguntasFrequentesSCFV_032017.pdf